
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сЗЗ, ОА. 2013 г. № /- / /■ /  

г.Карпинск

Об утверждении Целевых индикаторов 
по поэтапному повышению заработной платы 
педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений городского округа 
Карпинск до 2018 года

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», Постановления Правительства Свердловской области 
от 26 февраля 2013 г. № 223-1111 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направ
ленные на повышение эффективности образования в Свердловской области» 
(с изменениями), Постановления администрации городского округа Карпинск 
от 24.04.2013 г. № 784 «Об утверждении Плана мероприятий, обеспечи
вающих выполнение поручений и достижение на территории городского 
округа Карпинск целевых показателей социально-экономического развития, 
установленных Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 и Целевых индикаторов, 
обеспечивающих достижение на территории городского округа Карпинск 
целевых показателей социально - экономического развития, установленных 
Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 
598, 599, 600, 601, 602, 606» с изменениями, внесёнными Постановлением 
администрации городского округа Карпинск от 04.06.2013 года № 1106,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение 
поэтапного повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа Карпинск 
до 2018 года, установленных Указами Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 597 (приложение 1).



2 .

• t

2. Внести в постановление Администрации городского округа Карпинск 
от 04.06.2013 годд. № 1106 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Карпинск от 24.04.2013 г. № 784 «Об 
утверждении Плана мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и 
достижение на территории городского округа Карпинск целевых показателей 
социально-экономического развития, установленных Указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600,
601, 602, 606 и Целевых индикаторов, обеспечивающих достижение на 
территории городского округа Карпинск целевых показателей социально- 
экономического развития, установленных Указами Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606» 
следующие изменения:

читать строки 1. и 2. раздела «Указ Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» приложения «Целевые индикаторы, обеспечивающие 
достижение на территории городского округа Карпинск целевых показателей 
социально-экономического развития, установленных Указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601,
602, 606» в новой редакции (приложение 2).

3. Отделу образования администрации городского округа Карпинск 
(Р.А. Чуркина) обеспечить достижение Целевых индикаторов заработной 
платы педагогических работников в установленные сроки, утверждённые 
настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации городского округа Карпинск 
В.А. Веккера.

У

В.А. Веккер



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от 23.08.2013г. № 1711

Целевые индикаторы по поэтапному повышению заработной платы 
по категории педагогических работников образовательных учреждений общего образования

N  строки Наименование показателя
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2013- 2013-

2015 годы 2018 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Средняя заработная плата по экономике субъекта Российской Федерации 

(прогноз субъекта Российской Федерации,в том числе на 2013 - 2015 годы),в 
рублях

25680 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2 темп роста к предыдущему году, в процентах ( стр. 1 /стр I * предыдущего 
года*100)

X 110,5 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 X X

3 Среднесписочная численность работниов,в тыс.человек 0,197 0,197 0,197 0,197 0,197 0,197 0,197 X X

4 Среднемесячная заработная плата, < *> 25,680 28,365 31,712 35,264 39,002 43,136 47,708 31,780 37,531 •*

5 темп роста к предыдущему году, в процентах (стр.4/4 преды дущ его  
года*100)

X 110,5 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 X X

6 Соотношение к средней заработной плате по субъекту Российской 
Федерации,в процентах ( стр .4/стр.1*1000)

100,0 100 100 100 100 100 100 X * X

7 Размер начислений на фонд оплаты труда, в процентах 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 X X
8 Планируемый субъектами Российской Федерации размер фонда оплаты 

труда с начислениями, формируемый за счет всех источников 
финансирование млн.рублей (стр.4*стрЗ*стр 7 (1,302)*12 мес)

79,041 87,305 97,607 108,540 120,045 132,770 146,842 293,453 693,109

9 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году,в млн.рублей,в том 
числе ( стр 8-стр8 2013 год к 2012 и т.д.) году

X 8,264 18,566 29,499 41,004 53,728 67,801 X X

10 за счет средств консолидированного бюджета субъекта России, в млн.рублей 0 87,305 97,607 108,540 120,045 132,770 146,842 293,453 693,109

11 включая средства,полученные за счет проведения мероприятий по 
оптимизации,в млн.рублей

0 0,000 0,000

12 за счет средств обязательного медицинского страхования,млн.рублей 0 0,000 0,000

13 за счет средств от приносящей доход деятельности млн.рублей 0 0,000 0,000

14 за счет иных источников,включая корректировку консолидированного 
бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год,в 
млн.рублей

0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

15 Итого объем средств,предусмотренный на повышение оплаты 
труда.млн.рублей (стр.10+12+13+14)

0 87,305 97,607 108,540 120,045 132,770 146,842 293,453 693,109

16 Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема 
средств,предусмотренного на повышение оплаты труда,в процентах 
(стр.11/стр.15х100 процентов)

0 0 0 0 0 0 0 X X

17 Дополнительная потребность на доведение до целевых 
показателей,показателей установленных федеральными органами 
исполнительной власти

0 8,264 18,566 29,499 41,004 53,728 67,801 56,329 218,862

<*> на конец года



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от 23.08.2013г. № 1711

Целевые индикаторы по поэтапному повышению заработной платы 
по категории педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования

N
строки Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2013- 2013 -

2015 годы 2018 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Средняя заработная плата по экономике субъекта Российской Федерации (прогноз 

субъекта Российской Федерациина 2013 -2015 годы)в рублях
25680 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2 темп роста к предыдущему году,в процентах (стр.1/стр1 к предыдущему году) X 110,5 111,8 111,2 110,6 110,6 110,6 X X

3 Среднесписочная численность работников,в тыс. человек 0,038 0,038 0,038 0,038 0,038 0,038 0,038 X X

4 Среднемесячная заработная плата в тыс.рублей <*> 14,924 19,877 25,370 29,974 35,102 40,979 47,708 25,074 33,168 ' 4

5 Темп роста к предыдущему году,в процентах ( стр 4/стр4 к предыдущему году) X 133,2 127,6 118,1 117,1 116,7 116,4 X X

6 Соотношение к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации в 
процентах ( стр.4/стр1*100*100)

58,1 70,1 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 X X

7 Размер начислений на фонд оплаты труда,в процентах 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 X X
8 Планируемый субъектами Российской Федерации размер фонда оплаты труда с 

начислениями формируемый за счет всех источников финансирования, в 
млн рублей (стр4*стрЗ*стр7*12мес)

8,861 11,801 15,062 17,796 20,840 24,330 28,325 44,660 118,155

9 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году, в млн. рублей,в том 
числе (стр 8-стр8 за 2012 год)

X 2,94 6,202 8,935 11,980 15,469 19,464 X X

10 за счет средств консолидированного бюджета субъекта России,в млн.рублей ( 
стр.8а-стр.8) к 2012 году

0 0,59 0,620 0,894 1,198 1,547 1,946 2,102 6,793

11 включая средства,полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации,в 
млн.рублей

0 0,000 0,000

12 за счет средств обязательного медицинского страхования^ млн.рублей
13 за счет средств от приносящей доход деятельности,в млн.рублей 0 0,000 0,000
14 за счет иных источников,включая корректировку консолидированного бюджета 

субъекта Российской Федерации на соответствующий год,в млн.рублей
2,35 5,582 8,042 10,782 13,922 17,518 15,976 58,198

15 Итого объем средств,предусмотренный на повышение труда,в млн.рублей 
(стр. 10+12+13+14)

0 2,94 6,202 8,935 11,980 15,469 19,464 18,078 64,991

16 Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема 
средств,предусмотренного на повышение оплаты труда, в процентах 
(стр. 11/стр 15x100 процентов)

0 X X

17 Дополнительная потребность на доведение до целевых показателей,показателей, 
установленных Федеральными органами исполнительной власти ( стр.9-стр.Ю)

0 2,35 5,582 8,042 10,782 13,922 17,518 15,976 58,198

<*> на конец года



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от 23.08.2013 г. № 1711

Целевые индикаторы по поэтапному повышению заработной платы 
по категории педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

N
строки

Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2013 - 2013 -
2015 годы 2018 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Средняя заработная плата по экономике субъекта Российской 
Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации,в том числе 
на 2013-2015 годы), в рублях

25680 28365 31712 35264 39002 43136 47708 31780 37531

2
Средняя заработная плата в общем образовании субъекта 
Российской Федерации,в том числе на 2013-2015 годы), в рублях

22,215 23,829 26,169 28,651 31,266 34,134 37,279 26,2 f  6 30,221

3 темп роста к предыдущему году,в процентах X 107,3 109,8 109,5 109,1 109,2 109,2 X X
4 Среднесписочная численность работников,в тыс.человек 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 0,181 X X
5 Среднемесячная заработная плата в учреждениях дошкольного 

образования в тыс.рублей <*> за год
14,128 23,791 26,047 28,428 31,265 34,132 37,276 26,089 30,157

6 Соотношение среднемесячной заработной платы в учреждениях 
дошкольного образования к средней заработной плате в общем 
образовании субъекта Российской Федерации (стр .5 / стр .2х100)

63,6 99,8 99,5 99,2 100,0 100,0 100,0 X X

7 Темп роста к предыдущему году,в процентах (стр .2 /стр 5  
п р еды д у щ его  года)

X 168,7 110,0 110,0 110,0 109,2 109,2 X X

8 Соотношение к средней заработной плате по субъекту Российской 
Федерации,в процентах (стр .5 /стр 1*100*100)

55,0 83,9 82,1 80,6 80,2 79,1 78,1 X X

10 Размер начислений на фонд оплаты труда,в процентах 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 X X
11 Планируемый субъектами Российской Федерации размер фонда 

оплаты труда с начислениями, формируемый за счет всех 
источников финансирования^ млн.рублей (стр .4*стр .5*стр .10*12  
м ес.)

39,953 67,280 73,659 80,393 88,416 96,523 105,414 221,332 511,685



Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2013 - 2013 -
2015 годы 2018 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году,в 

млн.рублей, в том.числе ( стр 11 2013-2012  ,2 0 1 4 -2 0 1 2  и т .д .
X 27,326 33,706 40,440 48,462 56,570 65,461 X X

13 за счет средств консолидированного бюджета субъекта России, в 
млн. рублей

24,594 33,706 40,440 48,462 56,570 65,461 98,740 269,234

14 включая средства,полученные за счет проведения мероприятий по 
оптимизации, в млн. рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

IS за счет средств органов местного самоуправления, в млн. рублей 2,733 2,733 0,000

16 за счет средств от приносящей доход деятельности,в млн. рублей 0

17 за счет иных источников, включая корректировку 
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на 
соответствующий год, в млн. рублей

18 Итого объем средств,предусмотренный на повышение оплаты 
труда, в млн. рублей ( стр .10+ 12+ 13+ 14)

0 27,326 33,706 40,440 48,462 56,570 65,461 101,472 271,966

19 Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема 
средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, в 
процентах ( стр .1 4  /  стр .18 х 100 п р оц ен тов)

X X

20 Дополнительная потребность на доведение до целевых 
показателей,показателей,установленных федеральными органами 
исполнительной власти, в млн. рублей

27,326 33,706 40,440 48,462 56,570 65,461 101,472 271,966



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от 23.08.2013 г. № 1711

Строки 1. и 2. раздела «Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» приложения «Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение на территории 

городского округа Карпинск целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606» в новой редакции *

Наименование важнейших 
целевых показателей и 

индикаторов, обеспечивающих 
его выполнение

Ответственный
исполнитель

Срок 
достижения 
важнейшего 

целевого 
показателя в 
соответствии 

с Указом 
Президента 

РФ

Единица
измерения

♦
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

значе
ние

объём
финан
сиро

вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

1. Доведение в 2012 году средней 
заработной платы педагоги
ческих работников образова
тельных учреже-ний общего 
образования до средней заработ
ной платы в соответствующем 
регионе
Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя
1.1. Доведение в 2012 году 
средней заработной платы 
педагогических работников 
образовательных учреждений 
общего образования до средней 
заработной платы 
в Свердловской области

Отдел образования 
администрации 
ГО Карпинск, 
руководители 

муниципальных 
общеобразова

тельных 
учреждений

к 2018 году тыс.
рублей

28,365 87305 31,712 97607 35,264 108540 39,002 120045 43,136 132770 47,708 14684
2



1.2. Увеличение к 2018 году 
средней заработной платы 
работников учреждений, 
обеспечивающих функцио
нирование муниципальных 
образовательных учреждений, 
в 1,4-1,5 раза

Отдел образования 
администрации 
ГО Карпинск, 
руководители 

муниципальных 
учреждений, 

обеспечивающих 
функционирование 

муниципальных 
образовательных 

учреждений

к 2018 году тыс.
рублей

17,307 28824 18,172 30266 19,081 31779 20,035 33368 21,037 35037 22,089 36788

2. Доведение к 2013 году средней 
заработной платы педагогичес
ких работников дошкольных 
образовательных учреждений 
до средней заработной платы 
в сфере общего образования 
в соответствующем регионе, 
средней заработной платы 
педагогических работников 
учреждений дополнительного 
образования детей до средней 
заработной платы в сфере 
общего образования - к 2018 
году

ч

ч

Индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя
2.1. Доведение средней 
заработной платы педагогичес
ких работников дошкольных 
образовательных учреждений 
до средней заработной платы 
в сфере общего образования 
в Свердловской области

Отдел 
образования 

администрации 
ГО Карпинск, 
руководители 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

к 2018 году тыс.
рублей

23,791 67280 26,047 73659 28,428 80393 31,265 88416 34,132 96523 37,276 105414

2.2. Доведение к 2018 году 
средней заработной платы 
педагогических работников 
учреждений дополнительного 
образования детей до средней 
заработной платы в сфере общего 
образования в Свердловской 
области

Отдел 
образования 

администрации 
ГО Карпинск, 
руководители 
учреждений 

дополнительного 
образования

к 2018 году тыс.
рублей

29,877 11801 25,370 15062 29,974 17796 35,102 20840 40,979 24330 47,708 28325


